
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 250 del 24-09-2014 
(n. 1600 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: RICORSO IN CASSAZIONE PER REGOLAMENTO DI GIURISDIZIONE, 

PROMOSSO DA D’ALICANDRO M. C/COMUNE DI ORTONA. LIQUIDAZIONE 

ACCONTO DIFENSORE DELL’ENTE AVV. NICOLA GIAMBUZZI 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 

deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che in data 10.12.2013 veniva acquisito al protocollo generale di questo Ente il 

ricorso per regolamento di giurisdizione proposto dalla Sig.ra D’Alicandro M. dinnanzi alla 

suprema Corte di Cassazione, volto ad ottenere la cassazione dell’Ordinanza emessa in data 18 

dicembre 2013 dal Giudice Unico del Tribunale di Ortona nel procedimento possessorio iscritto al 

n.r.g. 556/2013 e dichiarare la giurisdizione del Tribunale di Chieti 

VISTA la determina di incarico n.413/2013 con la quale, ritenuta la necessità e l’opportunità di 

proporre opposizione contro il citato ricorso, veniva nominato l’Avv. Nicola Giambuzzi quale 

Legale incaricato a difendere il Comune nel giudizio in parola ed al quale il Sindaco, come capo 

dell’Amministrazione, conferiva la relativa procura speciale; 

RISCONTRATO che lo stesso professionista, con posta certificata del 7 maggio 2014, prot. 

12647/2014 rilasciava, a titolo di acconto, la fattura n.7/2014 pari ad €1.000,00 comprensiva di 



IVA, Cap e R.A.; 

RITENUTO di dover liquidare la predetta fattura; 
DATO ATTO che  il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n.ZDC0D3EFB0 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 

fornitura stessa, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. 136/2010 sulla 

tracciabilità dei pagamenti e che l’Avv. Giambuzzi ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex 

art. 3 L. 136/2010, il seguente: Banca dell’Adriatico, Agenzia di Ortona, intestato a Nicola 

Giambuzzi, IBAN: IT36M0574877783100000000044 

 
DETERMINA 

 

1. Di liquidare in favore dell’Avv. Nicola Giambuzzi, per le motivazioni espresse in premessa, 

la fattura n.7/2014 pari ad €1.000,00 comprensiva di IVA, Cap e R.A.. 

2. Imputare la predetta spesa al capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del redigendo 

bilancio 2014, residui 2013 impegno n.20130003659 

3. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore di provvedere alla erogazione della suddetta 

somma. 

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  30 settembre 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1 
 

 

 


